

اخبار
طرفدار استقلال باشید اما به پیروزی‌هایش چنگ نزنید به گزارش ایسنا و به نقل از باشگاه استقلال، در بیانیه آبی‌های تهران آمده است: «این چه رفتاری است که یک روز قبل از بازی حساس لیگ برتر به هواداران استقلال نامه می‌نویسند و از عشق و علاقه و تعصب خود می‌گویند و روزی دیگر وقتی موفق نیستند به پیروزی‌های تیم مورد علاقه همان هواداران «چنگ» می‌زنند و هزار عامل بی‌ربط را دلیل توقف خود می‌دانند؟ آیا برخی مربیان لیگ برتر «قاضی» شهر شده‌اند که خودشان را جای داور و مسؤول می‌گذارند و غیرمنصفانه درباره داوری مسابقه استقلال با پیکان نظر می‌دهند، کسی هم نیست از ایشان بپرسد شما با کدام مسؤولیت در این باره «حکم» نهایی؟ می‌دهید؟ کجای این رفتار حرفه‌ای است؟ اگر همین امروز رسانه‌ای بی طرف، یک جدول براساس اشتباهات داوری تنظیم کند، برخی تیم‌ها صدرنشین این جدول خواهند بود. باشگاه استقلال به گواه اکثر کارشناسان «مستقل» در فصل جاری در موضوع اشتباهات داوری، میزان زبان و ضررش بسیار بیشتر از سودش بوده است اما این ادعا هم یک حکم نهایی نیست و بدون تردید درباره آن بحث و بررسی‌های فراوان لازم است. علاوه بر همه این حرف‌ها فوتبال پاک با حرف اتفاق نمی‌افتد. فوتبال پاک به فوتبال ضد دوپینگ گفته می‌شود، به فوتبالی که قرار است دیگر «کشوها حامی آن نباشند و باشگاه‌ها با هوادارانشان حمایت شوند و نه غیر از این!» ■ ■ ■ پایان یافتن مهلت یکساله AFC به ایران با پایان یافتن مهلت AFC به ایران، لیگ دسته یک در سال آینده در یک گروه ۲۰ تیمی برگزار می‌شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC برای تغییر در نحوه برگزاری لیگ دسته یک ایران از دو گروه به یک گروه، یک سال به فدراسیون ایران فرصت داده بود که این مهلت در پایان لیگ جاری به اتمام می‌رسد. غلامرضا پهلوان با تأیید این خبر به ایسنا گفت: سازمان لیگ بنا دارد مسابقات لیگ دسته یک که هم‌اکنون در دو گروه ۱۲ تیمی برگزار می‌شود را از فصل آینده در یک گروه ۲۰ تیمی برگزار کند. اگر چه فشار بسیار زیاد خواهد بود و کار سخت است اما باید این کار عملیاتی شود تا بتوانیم در فصل ۹۶-۹۵ هم تعداد تیم‌های لیگ یک را به استاندارد ۱۸ تیمی برسانیم. ■ ■ ■ بازگشت قوچان‌نژاد به چارلتون تکذیب شد
 رضا قوچان‌نژاد
رضا قوچان‌نژاد در ابتدای فصل جاری از چارلتون جدا شد و به‌صورت قرضی به تیم الکویت پیوست. وی پس از پشت سر گذاشتن یک نیم‌فصل در لیگ کویت حالا از این تیم هم جدا شده و بدون تیم مانده است. در حالی که قوچان‌نژاد بازیکن تیم چارلتون محسوب می‌شود و می‌تواند به این تیم بازگردد اما سرمربی این تیم انگلیسی بازگشت مهاجم ایرانی سفیدپوشان لندن را تکذیب کرده است. گوی لوزون، سرمربی تیم چارلتون که به فکر تقویت تیمش است درباره احتمال بازگشت رضا قوچان‌نژاد به این تیم گفت: «در حال حاضر ما برنامه‌ای برای بازگرداندن قوچان‌نژاد نداریم». حالا که بازگشت مهاجم فرنگی مقام نخست را کسب کرد، همچنین در رشته آزاد، نیروی هوایی و پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) و در رشته فرنگی، پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) و نیروی دریایی مقام‌های دوم و سوم را از آن خود کردند. نابولی‌نتایج
پدیده صفرپرسپولیس یک گسترش فولادصفر.....نفت مس.سلیمان صفر صیابی قم ۲.....تراکتورسازی ۳ فولادصفر.....سپاهان یک

گزارش «وطن امروز» از آلترناتیوهای درخشان

صدای پای برانکو می‌آید!



دکتر عبدالحمید احمدی، معاون فرهنگی وزارت ورزش

بعد از مدت‌ها افششین قطبی چهارشنبه در خاورمیانه ظاهر شد. او که بعد از دو و نیم سال کار در تیم شمیروز اس پالس زاپن مجبور به ترک کشور آفتاب تابان شده بود، چهارشنبه با حضور در ورزشگاه الوصل بازی این تیم برابر العین را تماشا کرد. جالب اینکه عکس حضور او در دوی توسط نزدیک‌ترین دوست رسانه‌ای‌اش در ایران در فضای مجازی منتشر شد تا شایعه مذاکره او با باشگاه پرسپولیس قوی‌تر شود. تا پیش از این کمتر پیش آمده بود که سفر قطبی به کشورهای حوزه خلیج فارس تا این حد خبرساز شود البته افششین قطبی تنها گزینه امیررضا خادم

برانکو و قطبی، ۲ گزینه وزارت ورزش

چرا باید از اعلام ارقام و مسائل مالی بترسیم؟

احمدی: باید ورزش به سمت شفاف‌سازی پیش برود



دکتر عبدالحمید احمدی، معاون فرهنگی وزارت ورزش حرف‌های متفاوتی درباره اوضاع این روزهای جامعه ورزش می‌زند. او که سابقه طولانی در نهادهای مختلف فرهنگی-ورزشی در کارنامه کاری خود دارد می‌گوید سال‌های پرفراز و نشیبی را از لحاظ فرهنگی پشت‌سر گذاشتیم ولی در حال حاضر به ثبات در این مقوله دست پیدا کرده‌ایم. دکتر

احمدی که ریاست انجمن ورزشی‌نویسان را نیز برعهده دارد، توانسته این انجمن را به یک وضعیت بانیات برساند. دکتر احمدی جمعه صبح در برنامه ورزش و مردم درباره شفاف‌سازی در این پدیده حرف‌های تازه‌ای به میان آورد. او صحبت‌هایش را با این جمله آغاز کرد: «من از سال ۷۴ کارم را با انجمن ورزشی‌نویسان شروع کردم و سال‌های پرفرازونشینی هم داشتم، اما تلاش ما این بود نهادسازی کنیم و این انجمن ماندگار شود. از طرفی من از سال ۶۲ در جهاد دانشگاهی مسؤولیت فرهنگی داشتم و سال‌ها دغدغه من مسائل فرهنگی ورزش بود. من قبلا با گودرزی هم همکاری داشتم و با حضورش در وزارت ورزش شرایط ایجاد کرد تا در مسائل فرهنگی به او کمک کنم. گودرزی با روحیه معلمی کار را دنبال می‌کند و اعتقاد به شفافیت دارد. با توجه به تأکیداتی که مقام معظم رهبری به مسائل فرهنگی داشتند، لازم است ۴-۳ اشکال اساسی را در ورزش برطرف کنیم و به سمت توسعه متوازن ورزش برویم. نگاه تک‌بعدی به ورزش ما را به جایی نمی‌رساند و وظیفه دولت و وزارتخانه این است که نگاه متوازن را ایجاد کند. ما اگر ورزش قهرمانی را داریم، در طرف دیگر ورزش همگانی هم وجود دارد. توجه به ورزش قهرمانی و همگانی و همین طور ورزش بانوان از نکات مهم است که باید به آن توجه شود.» معاون فرهنگی

برای پرسپولیس نیست. برانکو ایوانکوویچ سرمربی

نسبتا موفق تیم ملی در جام جهانی ۲۰۰۶ دیگر گزینه‌ای است که برای پرسپولیس در نظر گرفته شده است. او هم در چند روز گذشته بارها با نماینده‌های منتسب به وزارت ورزش در دوی گفت‌وگو کرده و شانس بالایی به برای حضور در پرسپولیس دارد. برانکو بارها علاقه خود را به حضور دوباره در فوتبال ایران نشان داده واکنون گزینه بالقوه‌ای برای مربیگری در پرسپولیس است. تنها مانعی که پیش پای برانکو قرار گرفته مالیات ۶۰ هزار دلاری این کروات محبوب است که از زمان حضورش در تیم ملی به ارث مانده

است. برانکو در جریان مذاکراتش با نمایندگان وزارت ورزش اعلام کرده حاضر است به پرسپولیس بیاید اما این مالیات ۶۰ هزار دلاری برای او مشکل‌ساز است اما نمایندگان وزارت ورزش به او اطمینان داده‌اند که مالیات عقب‌افتاده او هم پرداخت خواهد شد. بین قطبی و برانکو که هر دو گزینه‌های محبوبی بین هواداران هستند و وجهه رسانه‌ای خوبی هم دارند، شانس برانکو برای حضور بر روی نیمکت پرسپولیس بیشتر است و اگر وضعیت پرسپولیس با درخشان مثل هفته‌های اخیر ادامه پیدا کند نباید در انتخاب برانکو تردیدی داشت.

پیوس: دوست دارم

نفر اول پرسپولیس باشم

فرهاد پیوس، پیشکسوت پرسپولیس در برنامه ورزش و مردم درباره مشکلات اخیر سرخپوشان و اینکه چرا به این باشگاه نمی‌رود، گفت: در دوره کاشانی از من دعوت کردند تا با قطبی همکاری کنم آن زمان نرفتم و اشتباه هم کردم بعد از آن دنیزلی آمد که باز هم قبول نکردم با او همکاری کنم. من دوست دارم خودم نفر اول باشم. در چند وقت اخیر هم چند بار به من زنگ زدند من تا جایی که بتوانم و تا الآن هم این کار را انجام داده‌ام در تلاش هستم به پرسپولیس کمک کنم اما جایگاه این تیم در این سطح نیست. مهم‌ترین مشکل مدیریت است که ثبات ندارد. بازیکنان پرسپولیس استرس بالا و روحیه پایینی دارند. بازی آنها را با ملوان دیدم تیمی که اصلاً شور و اشتیاق نداشت. البته تقصیر در خشان هم نیست اما وقتی مدیرعامل مشخص نباشد، بازیکنان با کدام دلخوشی بازی کنند. از طرفی برخی بازیکنان در این تیم هستند که در حد و اندازه پرسپولیس نیستند. البته نباید پنالتی را به یک بازیکن جدید می‌دادند، زارع هم خوب کار کرد. این پیشکسوت پرسپولیس درباره انتقاد پیشکسوتان از این تیم تصریح کرد: آنها حق دارند البته من موافق برکناری در خشان نیستم. وقتی یک مربی خودش تیم را نمی‌پسند اداره کردن آن سخت می‌شود. پیشکسوتان هم حق دارند اما ما باید از در خشان حمایت کنیم. اگر من به عنوان یک پیشکسوت درخشان را بگویم دودش به چشم پرسپولیس و هواداران می‌رود از طرفی در خشان بازیکنان خارجی خوبی نگرفته و آنها در حد پرسپولیس نیستند و باید شفاف‌سازی شود آنها چطور به این باشگاه آمده‌اند. بازیکن سابق پرسپولیس درباره آرزوی فوتبالی‌اش می‌گوید: آرزویم این است یک روز سرمربی پرسپولیس شوم.



فرهاد مجیدی عضو کمیته فنی

فدراسیون فوتبال

فرهاد مجیدی که پیش از این صحبت از حضورش در کادر فنی تیم‌ملی به‌عنوان دستیار کی‌روش بود، در مأموریتی جدید قرار است بزودی عضو کمیته فنی فدراسیون فوتبال شده تا از این پس به همراه سایر اعضای این کمیته عملکرد سرمربی تیم‌ملی را مورد بررسی قرار دهد. مرتضی محض، سرپرست کمیته فنی فدراسیون فوتبال با اعلام این خبر گفت: علاقه داریم از بزرگان فوتبال در کمیته فنی استفاده کنیم که بر همین اساس ابتدا جلال طالبی به این کمیته اضافه شده و قرار است حسن حبیبی هم به جمع ما اضافه شود. البته پس از صحبت‌هایی که با فرهاد مجیدی داشتیم قرار است او نیز به جمع ما اضافه شود و در جلسه بعدی کمیته فنی فدراسیون فوتبال که قرار است هفته آینده برگزار شود، شرکت خواهد کرد. مجیدی بازیکن بزرگی بوده و در حال حاضر دوره‌های مربیگری را سپری می‌کند و ما دوست داریم از این دست بازیکنان سابق مثل مجیدی و مهدوی‌کیا که در حال حاضر به‌صورت رسمی در هیچ تیمی مربیگری نمی‌کنند استفاده کنیم. بر همین اساس با مجیدی صحبت کردیم تا به جمع ما ملحق شود، او نیز به ما جواب مثبت داد.

یادداشت
آیا ایتالیا در حال فاصله گرفتن از فوتبال پر افتخار خود است؟ امین ابطی: فوتبال ایتالیا چند سالی است از موفقیت به دور مانده و به نوعی دوستان‌ران فوتبال ایتالیا در حال تجربه شکست فرهنگ فوتبالی این کشور هستند؛ آیا چشم‌اندازی برای بهبود وضعیت موجود می‌توان داشت؟ فاصله گرفتن ایتالیا از فوتبال پرافتخارش موضوع جدیدی نیست، به طور میانگین در نیم‌فصل گذشته تنها ۲۲۰۰ نفر بازی فوتبال سری A را از نزدیک دنبال کرده‌اند که این مقدار در مقایسه با فصل قبل شاهد کاهش ۱۰ درصدی بوده است. به نظر می‌رسد تماشاگران ایتالیایی برنامه‌ای دیگر جز تماشای دیدارهای خسته‌کننده و شکنجه‌آور باشگاه‌های مطرح این کشور، برای خود تدارک دیده‌اند. در سال ۲۰۱۴ دوستان‌ران فوتبال بار دیگر شاهد افت فوتبال ایتالیا و کالچو بودند. بعد از حذف ناخوشایند تیم ملی ایتالیا در مرحله گروهی جام جهانی برزیل، تنها ۲ تیم یوونتوس و رم به عنوان نماینده ایتالیا، جواز حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان این فصل را به دست آوردند که در این میان تیم رم با قبول شکست سنگین ۷-۱ مقابل بایرن‌مونخ در استادیوم خانگی، علاوه بر ثبت کردن سنگین‌ترین شکست خانگی در تاریخ باشگاه و حذف از این رقابت‌ها، خاطره تلخ هواداران ایتالیایی را از سال ۲۰۱۴ میلادی، تکمیل کرد. از ابهت و درخشش گذشته فوتبال ایتالیا اثر بسیار کمی مانده است؛ از فوتبال کشوری که سابقه قهرمانی در ۴ جام جهانی را یکد می‌کشد و تا ۱۵ سال گذشته بیشتر ستاره‌های فوتبال دنیا حضور در رقابت‌های سری A را به سایر لیگ‌های دیگر اروپایی ترجیح می‌دادند. در این میان اما تنها اسپانسر‌ها و حامیان مالی جنجالی همانند شیوخ قطری همچنان حاضر هستندند روی نمایش تیم‌های بزرگ ایتالیایی سرمایه‌گذاری کنند. در اواخر سال گذشته میلادی، دیدار سوپرکاپ فوتبال ایتالیا بین ۲ تیم یوونتوس قهرمان فصل گذشته سری A و ناپولی فاتح جام حذفی به میزبانی دوحه در کشور قطر برگزار شد و شیوخ عرب شاهد دیدار نه‌چندان جذاب این دو تیم بودند که تنها یک ستاره در آن خوش درخشید؛ آندره پیرلو... ناپولی سرانجام این دیدار را که موارد مشابه آن پیش از این در کشورهای چین، آمریکا و حتی لیبی نیز برگزار شده بود، در ضربات پنالتی به نفع خود خاتمه داد البته برگزاری این دیدار در خارج از ایتالیا تنها به دلیل منافع مالی که برای باشگاه‌ها به همراه دارد، نیست بلکه فدراسیون فوتبال این کشور تمایل دارد چنین دیدارهایی به دور از چشم هولیگان‌ها، تیفوسی‌ها و تماشاگران جنجالی ایتالیایی که در حاشیه سوپرکاپ فصل قبل، یکی از تماشاگران را به قتل رسانده بودند، برگزار شود. نشانه‌ها و چشم‌اندازهایی جهت تغییر روند فوتبال ایتالیا در سال ۲۰۱۵ دیده نمی‌شود. برخلاف آن حتی آنتونیو کونته، سرمربی جدید فوتبال این کشور که دستمزد بالایش برای اولین بار از سوی اسپانسر‌ها تأمین شده، تهدید کرده در صورتی که باشگاه‌های ایتالیایی از تیم ملی حمایت لازم را نکنند، از سمت خود استعفا خواهد کرد. مساله‌ای که در ایتالیا در حال وقوع است، سقوط فرهنگ فوتبال این کشور است. ایتالیایی‌ها نه‌تنها به‌عنوان تماشاگر از استادیوم‌ها فاصله گرفته‌اند بلکه آنها‌دیگر کمتر فوتبال بازی می‌کنند. فوتبال خیابانی دیگر در ایتالیا طرفداران خود را از دست داده و به خاطره‌ای ملی در این کشور تبدیل شده است.
 فرهاد مجیدی